
Diário   Oficial Página 100   14 de Janeiro de 2022 Nº 28.164
91.O Cancelamento ocorre em virtude de erro no arquivo publicado, sendo 
que o arquivo correto foi encaminhado para nova publicação.Prefeitura 
Municipal de Nova Ubiratã - MTSecretaria Municipal de Administração, 
Planejamento e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
26/01/2022, às 08:00 horas, na rua. pará, 1.850, jardim santa helena, 
licitação destinada para registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de lixeiras para coleta seletiva de resíduos - os interessados 
poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de expediente 
da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - 
MT, 13 de janeiro de 2022. Vagner Martins dos Reis - Secretário municipal 
de finanças.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1311518:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1311517:100>

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
o RESULTADO da Habilitação, Adjudicação e Homologação resumido 
referente à TOMADA DE PREÇOS nº 004/2.021. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR 
JOSÉ RODRIGUES SILQUEIRA-JR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES 
DO EDITAL. A empresa vencedora foi: SORTE CONSTRUTORA EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 07.344.422/0001-23, com o valor global de R$ 
385.449,08 (trezentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e nove 
reais e oito centavos).

Nova Xavantina - MT, 13 de janeiro de 2.022
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
o resultado referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2.021, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPCIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET 
POR MEIO DE IP - INTERNET PROTOCOL, DEDICADO (FULL DUPLEX), 
VISANDO ACESSOS PERMANENTES E COMPLETOS À REDE MUNDIAL 
DE INTERNET, COM VELOCIDADE MINIMA GARANTIDA DE 99%, POR 
MEIO DE FIBRA ÓPTICA, CONTEMPLANDO SUPORTE TÉCNICO, 
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E AUTENTICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS PARA 
CONEXÃO DE TODA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Empresa vencedora 
do certame VIP NET PROVEDOR DE INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 12.221.009/0001-01, com o valor global de 192.000,00 (cento e noventa 
e dois mil reais).

Nova Xavantina - MT, 13 de janeiro de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1311517:100>

<BEGIN:1311637:100>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

O FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA, através 
do sua Diretora Sra. CARMELITA VIEIRA MARTINS, comunica a todos os 
interessados que após todos os procedimentos necessários e de acordo com 
Parecer exarado pela Procuradoria Previdenciária, homologa e adjudica o 
Processo de Dispensa de Licitação nº 001/2.022, objetivando a Contratação 
de consultoria especializada em CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS - 
para apoiar a PREVINX na elaboração e emissão de pareceres técnicos 
sobre as melhores alternativas de investimento de recursos e reservas 
técnicas dos benefícios, acompanhar e elaborar relatório do enquadramento 
dos investimentos quanto à política de Investimento 2022. Suporte online 
aos membros do CMP - Conselho Municipal de Previdência e a equipe 
gestora do RRPS; envio de DAIR ao Ministério da Previdência - SPS, 
confecção de autorização de Aplicação e Resgate - APR.

Nova Xavantina - MT, 13 de janeiro de 2022.

CARMELITA VIEIRA MARTINS
Diretora do PREVINX

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1311637:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1311381:100>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2021
Processo Licitatório 052/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de ampliação 
da Escola Municipal Ulisses Guimarães. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVO HORIZONTE DO NORTE - ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves à vista do 
resultado conclusivo emitido pela comissão de licitações que recomendou 
a adjudicação à empresa vencedora ASG SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 35.161.606/0001-93, com proposta no valor 
global de R$ 105.482,40 (cento e cinco mil, quatrocentos e oitenta e 
dois reais e quarenta centavos), tudo em conformidade com o edital e 
seus anexos. Diante do exposto, HOMOLOGO e ADJUDICO a presente 
licitação, nos termos da licitante vencedora, que fica obrigada a prestar os 
serviços, ao Município Novo Horizonte do Norte - MT, em conformidade 
com edital, projeto técnico e seus anexos. Novo Horizonte do Norte - MT, 
em 13 de janeiro de 2022. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1311381:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1311499:100>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

02/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público 
aos interessados que realizará licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 
26 de janeiro de 2022, O credenciamento será das 07h30 às 08h00. Os 
envelopes nº 01 e 02 deverão ser entregues até às 08h00 horas (Brasília), 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim. 
OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATA-BURRO INTEIRIÇO FABRICADO EM TRILHO FERROVIÁRIO, 
TUBOS DE AÇO, PINTURA ANTI-CORROSIVA, FAIXA AMARELA 
SINALIZADORA, ACOPLADO EM BASE DE CONCRETO ARMADO, 
PARA A MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO 
DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL: sites: https://www.
novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. 
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão solicitar informações junto 
a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone abaixo. 
TELEFONE: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 14 de janeiro de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1311499:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1311372:100>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO  N°. 11/2021
O Município de Porto Alegre do Norte, através da sua CPL, nomeado pela 
portaria Nº  03/2022, torna público para conhecimento dos interessados o 
resultado da Tomada de Preço nº 11/2021, do tipo menor preço-Global,.  
cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL 13 DE MAIO 
NO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT CONFORME  
PROJETO BASICO E  TERMO DE CONVÊNIO Nº 0884-2020   - GOVERNO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO - SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO - SEDUC. Local da obra: Rua Amazonas , 1 Setor dos 
Esporte  Município de Porto alegre do Norte/MT.  Na sessão realizada 
dia 07/01/2022, Teve como Vencedora a empresa: Construtora Império 
EIRELI - ME inscrito no CNPJ: 18.363.482/0001-00  Valor da Proposta: R$ 
898.712,99 ( Oitocentos e Noventa e oito Mil Setecentos e doze Reais e 
Noventa e Nove Centavos. Visto que atendeu todos os requisitos do edital.
Presidente da CPL
Valdisson dos Santos Barbosa
<END:1311372:100>

<BEGIN:1311669:100>

Termo de Ratificação  Dispensa de Licitação nº 02/2022
Respaldado no inciso IV, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer 
Jurídico,  AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de 
licitação, OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS  DESTINADO A ATENÇÃO 
BASICA A TODOS.  Favorecido:  R PESSOA DA SILVA EIRELI  CNPJ: 
14.8572530001-90 Valor R$ 6.800,00; ; Empresa: RetFarma Distribuidora 
CNPJ: 12.313826/0001-90 Valor R$ 23.940,1; Empresa H R Medsin 
Produtos Hospitalares EIRELI R$ 31.851,50;   Empresa: Giromed 
Com e Distribuidora de medic. E prod. Hospitalar inscrita no CNPJ: 
28.039635/0001-11 Valor R$   16.525,80; Empresa: Goldenplus com de 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


